
  
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 
DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA  
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e 

Patrimoniali  

 

1 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 

N. 60/2023/UEF 

Oggetto: Determina di avvio della procedura di affidamento diretto e di impegno 

provvisorio per l’acquisto di n. 2 servizi extra canone relativi alla gestione servizi terzi 

(DUVRI) per la sede di Roma, mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione. CIG: Z9B3B735D1.  

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della 

contabilità finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia 

nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina 

sull'organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni 

sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 

1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Premesso che:  

- con delibera n. 3 del 15/12/2022 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2023 e le risorse finanziarie sono state affidate alla 

gestione di un unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visti: 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0040795 del 13/06/2023



  
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 
DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA  
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e 

Patrimoniali  

 

2 
 

- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore 

pro tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto 

organizzativo n. 29603 del 02.07.2019 e dall’atto prot. n. 1566 del 13.01.2021;  

- il provvedimento del Direttore n. 17316 del 4 maggio 2020 con il quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Lucrezia D’Angicco l’incarico di dirigente del posto di dirigente 

di livello non generale dell’Ufficio Economico Finanziario nell’ambito della Direzione 

delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali; 

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al 

protocollo al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione 

delle competenze degli uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e 

patrimoniali attraverso la modifica dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-

tempore dell’ANBSC del 2 luglio 2019, prot. n. 29603; 

-  il provvedimento del Direttore dell’ANBSC prot. n. 2577 del 16.01.2023, con il quale, 

ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234, sono stati attribuiti alla Dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco, i poteri di gestione delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio 

dell’Agenzia per importi inferiori ad euro 300.000,00; 

Considerata l’esigenza di acquistare n. 2 servizi di gestione terzi per le sedi di Roma, 

non previsti nell’originario Piano Dettagliato delle Attività (PDA); 

Vista: 

- l’offerta descritta nel successivo PDA per n. 2 servizi di gestione terzi (DUVRI) per le 

sedi di Roma, per un importo cadauno di € 700,00 (Euro settecento/00), oltre IVA al 

22 % pari a € 308,00 (Euro trecentootto/00), per un importo totale pari a € 1.708,00 

(Euro millesettecentootto/00) e la relativa accettazione del Supervisore acquisita con 

prot. n. 38737 del 06/06/2023; 



  
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 
DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA  
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e 

Patrimoniali  

 

3 
 

Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto dettagliato mediante atto aggiuntivo 

all’ordine principale di fornitura n. 6978771 del 14/10/2022, come da determina n. 58 

– 2023 (prot. n. 39652 dell’8.6.2023); 

Vista la comunicazione sul portale acquisti in rete dell’8.6.2023 con cui si comunicava 

l’esaurimento del Lotto 6 della Convenzione Consip sulla gestione integrata sulla salute 

e sicurezza sui luoghi di lavoro;  

Vista la necessità di procedere comunque all’acquisto de quo alle medesime condizioni 

ed importi previsti nella Convenzione in precedenza indicata, mediante affidamento 

diretto, di cui all’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto che: 

- è stato acquisito il CIG Z9B3B735D1; 

- è stata accertata la regolarità contributiva tramite DURC, prot. INPS_35581947 con 

scadenza validità al 14/08/2023 della Projit s.r.l.;  

- che il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali e speciali di 

cui agli articoli 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 sono effettuati dalla centrale di 

committenza; 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di annullare la procedura di acquisto mediante atto aggiuntivo all’ordine principale di 

fornitura n. 6978771 del 14/10/2022 in adesione al Lotto 6 della Convenzione Consip 

sulla sicurezza e salute sul lavoro (CIG: 6522770814), avviata con determina n. 58 – 

2023 (prot. n. 39652 dell’8.6.2023) ed il relativo impegno n. 287 – 2023;   



  
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 
DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA  
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e 

Patrimoniali  

 

4 
 

Di avviare una procedura di affidamento diretto ex art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. mediante trattativa diretta nei confronti della Società Projit s.r.l., con 

sede legale in Roma, in via Giorgio Scalia, n. 39 (CAP 00136) (C.F./P.IVA  07273351002) 

per l’affidamento dei n. 2 servizi di gestione terzi (DUVRI) per le esigenze della sede 

territoriale di Roma dell’ANBSC; 

Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma elettronica secondo quanto 

previsto per le procedure svolte sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

Di impegnare provvisoriamente sulla voce di conto U.1.03.02.11.999.001 “Spese per 

la sicurezza e la salute sui luoghi di lavoro dell'Agenzia ex D. Lgs.81/2008”, la spesa 

complessiva sopra indicata, pari a € 1.708,00 (Euro millesettecentootto/00), IVA 

compresa, sull’esercizio finanziario 2023; 

Di dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto, previa attestazione 

di regolare esecuzione, verifica della regolarità contributiva e relativa emissione di 

fattura; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione "Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione 

delle disposizioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 

82/2005 e ss. mm. ii., è adottato in unico originale.                   

                 Il Dirigente  

                 Lucrezia D’Angicco 

 D'ANGICCO LUCREZIA
13.06.2023 13:56:33 GMT+01:00




